
Derde wijziging van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsontwikkeling, d.d. 27 juni 2023, kenmerk M2304-32; 

  

gelet op artikel 7 van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelastingen 2023; 

  

overwegende dat in het coalitieakkoord Eén Stad is opgenomen dat gefaseerd overal binnen de ring 

betaald parkeren wordt ingevoerd en de betaaltijden voor betaald parkeren worden uitgebreid tot 23.00 

uur; 

  

besluit: 

Artikel I   
A 

Bijlage I. behorende bij het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

a. 

ma t/m zo: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 74 A.B.N. DAVIDSPLEIN Noord 740 

vervangen door 

ma t/m zo: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 74 A.B.N. DAVIDSPLEIN Noord 740 

  

b. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 73 BALJUWSTRAAT Noord 730 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 73 BALJUWSTRAAT Noord 730 

zo: 12:00 - 23:00 

  

c. 

ma t/m zo: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 74 BENTINCKLAAN Noord 740 

vervangen door 

ma t/m zo: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 74 BENTINCKLAAN Noord 740 

  

d. 

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 0,10 eerste half uur, daarna 

€ 2,76 per uur 

73 BENTINCKPLEIN * Noord 731 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,10 eerste half uur, daar- 

na € 2,76 per uur 

73 BENTINCKPLEIN 

* 

Noord 731 

zo: 12:00 - 23:00 

  

e. 

ma t/m zo: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 74 BICKERSTRAAT Noord 740 

vervangen door 

ma t/m zo: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 74 BICKERSTRAAT Noord 740 

  

f. 

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 0,10 eerste half uur, daarna 

€ 2,76 per uur 

73 BOISOTSTRAAT * Noord 731 

vervangen door 

Nr. 295263 

GEMEENTEBLAD 6 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 295263 6 juli 2023 1 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,10 eerste half uur, daar- 

na € 2,76 per uur 

73 BOISOTSTRAAT 

* 

Noord 731 

zo: 12:00 - 23:00 

  

g. 

ma t/m zo: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 74 BOREELSTRAAT Noord 740 

vervangen door 

ma t/m zo: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 74 BOREELSTRAAT Noord 740 

  

h. 

ma t/m zo: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 74 CORNELIS MUSCH- 

STRAAT 

Noord 740 

vervangen door 

ma t/m zo: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 74 CORNELIS MUSCH- 

STRAAT 

Noord 740 

  

i. 

ma t/m zo: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 74 DE GRAEFFSTRAAT Noord 740 

vervangen door 

ma t/m zo: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 74 DE GRAEFFSTRAAT Noord 740 

  

j. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 73 DOEZASTRAAT Noord 730 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 73 DOEZASTRAAT Noord 730 

zo: 12:00 - 23:00 

  

k. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 73 DRESSELHUYSSTRAAT Noord 730 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 73 DRESSELHUYS- 

STRAAT 

Noord 730 

zo: 12:00 - 23:00 

  

l. 

ma t/m zo: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 74 HOGERBEETSSTRAAT Noord 740 

vervangen door 

ma t/m zo: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 74 HOGERBEETSSTRAAT Noord 740 

  

m. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 73 JAN VAN TROYEN- 

STRAAT 

Noord 730 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 73 JAN VAN TROYEN- 

STRAAT 

Noord 730 

zo: 12:00 - 23:00 

  

n. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 73 KAPPEYNESTRAAT Noord 730 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 73 KAPPEYNESTRAAT Noord 730 

Gemeenteblad 2023 nr. 295263 6 juli 2023 2 



zo: 12:00 - 23:00 

  

o. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 73 KOLKMANSTRAAT Noord 730 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 73 KOLKMANSTRAAT Noord 730 

zo: 12:00 - 23:00 

  

p. 

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 0,10 eerste half uur, daarna 

€ 2,76 per uur 

73 LUMEYSTRAAT 1 * Noord 731 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,10 eerste half uur, daar- 

na € 2,76 per uur 

73 LUMEYSTRAAT 1 

* 

Noord 731 

zo: 12:00 - 23:00 

  

q. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 73 LUMEYSTRAAT 2 Noord 730 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 73 LUMEYSTRAAT 2 Noord 730 

zo: 12:00 - 23:00 

  

r. 

ma t/m zo: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 74 NICOLAAS RUYSCH- 

STRAAT 

Noord 740 

vervangen door 

ma t/m zo: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 74 NICOLAAS RUYSCH- 

STRAAT 

Noord 740 

  

s. 

ma t/m zo: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 74 NIEUWPOORTSTRAAT Noord 740 

vervangen door 

ma t/m zo: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 74 NIEUWPOORTSTRAAT Noord 740 

  

t. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 73 NOLENSSTRAAT Noord 730 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 73 NOLENSSTRAAT Noord 730 

zo: 12:00 - 23:00 

  

u. 

ma t/m zo: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 74 PAETSSTRAAT Noord 740 

vervangen door 

ma t/m zo: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 74 PAETSSTRAAT Noord 740 

  

v. 

ma t/m za: 09:00 - 

18:00 

€ 0,10 eerste half uur, daarna 

€ 2,76 per uur 

73 SCHEPENSTRAAT 1 

* 

Noord 731 

vervangen door 

Gemeenteblad 2023 nr. 295263 6 juli 2023 3 



ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 0,10 eerste half uur, daar- 

na € 2,76 per uur 

73 SCHEPENSTRAAT 

1 * 

Noord 731 

zo: 12:00 - 23:00 

  

w. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 73 SCHEPENSTRAAT 2 Noord 730 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 73 SCHEPENSTRAAT 2 Noord 730 

zo: 12:00 - 23:00 

  

x. 

ma t/m zo: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 74 SCHIMMELPENNINCK- 

STRAAT 

Noord 740 

vervangen door 

ma t/m zo: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 74 SCHIMMELPENNINCK- 

STRAAT 

Noord 740 

  

y. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 73 SONOYSTRAAT Noord 730 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 73 SONOYSTRAAT Noord 730 

zo: 12:00 - 23:00 

  

z. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 72/73 STADHOUDERSWEG 2 Noord 730 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 72/73 STADHOUDERSWEG 

2 

Noord 730 

zo: 12:00 - 23:00 

  

aa. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 73 STATENSINGEL OOST Noord 730 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 73 STATENSINGEL OOST Noord 730 

zo: 12:00 - 23:00 

  

ab. 

ma t/m zo: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 74 STATENSINGEL WEST Noord 740 

vervangen door 

ma t/m zo: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 74 STATENSINGEL WEST Noord 740 

  

ac. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 73 STATENWEG 1 Noord 730 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 73 STATENWEG 1 Noord 730 

zo: 12:00 - 23:00 

  

ad. 

ma t/m zo: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 74 STATENWEG 2 Noord 740 

vervangen door 

Gemeenteblad 2023 nr. 295263 6 juli 2023 4 



ma t/m zo: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 74 STATENWEG 2 Noord 740 

  

ae. 

ma t/m zo: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 74 VAN AERSSENLAAN Noord 740 

vervangen door 

ma t/m zo: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 74 VAN AERSSENLAAN Noord 740 

  

af. 

ma t/m zo: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 74 VAN BEUNINGEN- 

STRAAT 

Noord 740 

vervangen door 

ma t/m zo: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 74 VAN BEUNINGEN- 

STRAAT 

Noord 740 

  

ag. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 73 VAN HOUTENSTRAAT Noord 730 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 73 VAN HOUTENSTRAAT Noord 730 

zo: 12:00 - 23:00 

  

ah. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 73 VAN MAANENSTRAAT Noord 730 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 73 VAN MAANEN- 

STRAAT 

Noord 730 

zo: 12:00 - 23:00 

  

ai. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 73 VLIESRIDDERSTRAAT Noord 730 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 73 VLIESRIDDERSTRAAT Noord 730 

zo: 12:00 - 23:00 

  

aj. 

ma t/m za: 09:00 - 18:00 € 2,76 per uur 73 WALENBURGERPLEIN Noord 730 

vervangen door 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,76 per uur 73 WALENBURGERPLEIN Noord 730 

zo: 12:00 - 23:00 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 september 2023. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 27 juni 2023. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Gemeenteblad 2023 nr. 295263 6 juli 2023 5 



Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2023 nr. 295263 6 juli 2023 6 


